
N et. COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI 

life,PJ:  29.316.592/0001-37 	I.E. 12.549466-1 Inst. Municipal: 12.002.505-13 
Av. Governador Luiz Rocha, 12, Potosí, Balsas/MA 	Telefax: (99) 3541-8783 

65.800-000 - Balsas/MA 
E-mail.: newlifemedicamentos(aioutlook.com  

À Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA 

Pregão Eletrônico SRP N°: 019/2022 - CPL/PMBJ 

Processo Administrativo: N° 236/2022 - PMM 

Tipo: Menor Preço por Item 

Data/ Hora do início da sessão Eletronica: 01 de dezembro 2022 às 14h0Omin (quatorze horas) 

1. PROPOSTA DE PREÇOS READE CADA 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT, MARCA MODELO FABRICANTE 
N° RESGITRO 

ANVISA 
VALIDADE VRL.UNIT VRL.TOTAL 

VRL.TOTAL P/ 

EXTENSO 

1 

CAMA HOSPITALAR 

MOVIMENTOS: elevação 

dorsal, fowler, semi-fowler, flexão 

de pernas, cardíaco e sentado; 

acionamento através de 

manivelas; estrutura em aço 

carbono com tratamento 

antiferruginoso e acabamento 

em pintura eletrostática a pé; 

cabeceiras removíveis 	em 

material 	termoplástico 

injetado decorativo; acompanha 

grades e aço carbono; rodízios de 

3" sendo dois com freios em 

diagonal; capacidade máxima: 

150kg; dimensões úteis: 1,90 x 

0,90 x 0,65. 

UND 30 
MODELO 

MÓVEIS 

MODELO 

MÓVEIS 

JIR BRANDÃO 

EIRELLI 
ISENTO 12 MESES 4.100,00 123.000,00 

cento e vinte e 

três mil reais 



3 

CAMA 	HOSPITALAR 	PARA 

PACIENTE 

INFANTIL. cama hospitalar 

mecânica, articulável para 

movimentos Fowler, semi-fawler, 

flexão, cardíaco e sentado, com 

acionamento através de duas 

manivelas escamoteáveis, com 

suporte de soro em "t ganchos", 

rodízios 	e 	freios, 	para 

recuperação 	e 	repouso 	de 

paciente infantil, nas dimensões: 

150x65x60 cm 

UND 30 
MODELO 

MÓVEIS 

MODELO 

MÓVEIS 

JIR BRANDÃO 

EIRELLI 
ISENTO 12 MESES 4.000,00 120.000,00 

cento e vinte 

mil reais 

6 

CR X10 - digitalizador de imagens 

radiográficas (cr): sistema 	de 

radiografia 	computadorizada 

(cr) 	para digitalização 	de 

imagens radiográficas em 

geral. Leitura de chassis por 

leitor de código de barras 

incluindo uma unidade leitora 

completa e uma estação de 

trabalho para radiologia ou 

identificação eletrônica dos 

chassis. Um (01) leitor de 

chassi 	cr de alta resolução e 

alta capacidade de produção, 

conforme características: 

equipamento dotado de 

alimentador monocassete 

integrado, com tecnologia de 50 

micras, ou melhor. 

UNO 1 IBF CR1OX 

AGFA GEVAERT 

DO BRASIL 

LTDA 

ISENTO 12 MESES 134.589,66 134.589,66 

cento e trinta e 

quatro mil 

quinhentos e 

oitenta e nove 

reais e 

sessenta e seis 

centavos 



9 

BERÇO RECÉM NASCIDO CUNA DE 

ACRÍLICO - 

pintado - estrutura tubular em aço 

redondo com pintura epoxi, pés 

com rodízios giratórios com 2" de 

diâmetro sendo 2 com freios em 

diagonal. cesto removível em 

acrílico transparente com ajuste 

de inclinação manual. dimensões: 

0,75m comprimento x 0,40m 

largura x 

UND 10 
MODELO 

MÓVEIS 

MODELO 

MÓVEIS 

JIR BRANDÃO 

EIRELLI 
ISENTO 12 MESES 1.040,00 10.400,00 

dez mil e 

quatrocentos 

reais 

0,80m altura. 

10 

POLTRONA RECLINAVEL DE 

DESCANSO 	- 

estrutura em tubo de aço redondo 

de 1" x 1.20mm e 1" 

% x 1.20mm - encosto, assento, 

descansa pés e braços estofados 

com espuma d26 real revestido 

em curvem - movimentos 

simultâneos do encosto, 

descansa pés e braços 

comandados por meio de 

alavanca lateral 	- reclinavel em 

várias posições através de pistão a 

gás - acabamento 	em 	pintura 

epóxi 	com 	tratamento 

antiferruginoso dimensão aprox.: 

1600(c) x 750(I) x 550(a) mm — 

capacidade aprox.: até 150kg 

largura 

assento (interno): 530 mm 

UND 60 
MODELO 

MÓVEIS 

MODELO 

MÓVEIS 

JIR BRANDÃO 

EIRELLI 
ISENTO 12 MESES 1.440,00 86,400,00 

._........... _ 

oitenta e seis 

mil e 

quatrocentos 

reais 



ITEM 

11 

19 

MARCA 

MODELO 

MÓVEIS 

TAYLO R 

MODELO 

MODELO 

MÓVEIS 

TAYLO R 

UNO 

UNO 

UNID 

QUANT, 

20 

20 

RESGITRO 

ANVISA 
VALIDADE VALOR UNIT VALOR TOTAL EXTENSO 

ISENTO 

10229659018 

12 MESES 

12 MESES 

1.200,00 

130,00 

24.000,00 

2.600,00 

vinte e quatro 

mil reais 

dois mil e 

seiscentos 

reais 

TOTAL 

   

 

474.389,66 

quatrocentos e 

setenta e 

quatro mil, 

trezentos e 

oitenta e nove 

reais e 

sessenta e seis 

centavos 

  

EQUIPAMENTOS/MOBILIARIOS ATENÇÃO BÁSICA 

DESCRIÇÃO 

Armário vitrine, 2 portas - chapa 

armário com porta e 04 

prateleiras em vidro - armário 

vitrine, 2 portas - chapa armário 

com porta e 04 prateleiras em 

vidro; lateral, fundo e teto em 

chapa de aço; fechadura tipo vale; 

pés protegidos por 

ponteiras plásticas; acabamento 

com pintura eletrostática a pó; 

dimensões: 1,65m altura x 0,70m 

de largura x 0,35 m profundidade. 

Produto já com vidros instalados 

ANTROPÕMETRO 

PEDIÁTRICO 	(OU 

INFANTÔMETRO): destinado a 

medir crianças deitadas. • 

construída em material rígido, 

resistente à umidade e mudanças 

de temperatura (metal ou madeira 

de 

boa 

qualidade) e de fácil limpeza, • 

escala numérica com, 

no mínimo, 100 cm úteis 

FABRICANTE 

JIR BRANDÃO 

EIRELLI 

CIRURGICA 

BRASIL 

COMERCIAL E 

IMPORTADOR 

A LTDA 



28 

SUPORTE DE SORO, material de 

confecção aço 

inoxidável, 	tipo 	pedestal 	altura 

regulável, 	com 	3 ganchos. 

UNO 30 SALUTEM SALUTÉM 

SALUTÉM 

COMÉRCIO DE 

MÓVEIS 

HOSPITALARES 

EIRELLI 

81871110008 12 MESES 400,00 12.000,00 doze mil reais 

32 

MESA GINECOLÓGICA - mesa 

utilizada para exame ginecológico, 

construção sólida, cabeceira 

reclinávei através de cremalheira, 

leito em chapa de aço esmaltada e 

pés em tubos de aço redondo de 1 

1/4, esmaltados, com ponteiras, 

colchonete dim.: 1.85 m comp. x 

0.50m 

larg. X 0.80 m de altura. cor preta 

UND 5 
MODELO 

MÓVEIS 

MODELO 

MÓVEIS 

JIR BRANDÃO 

EIRELLI 
ISENTO 12 MESES 1.300,00 6.500,00 

seis mil e 

quinhentos 

reais 

40 

ESTETOSCÓPIO 	CLiNICO 

ADULTO: 

especificações técnicas mínimas 

— olivas em plástico resistente, 

com acabamento sem rebarbas. 

Conjunto biauricular em metal 

cromado, resistente e flexível na 

curvatura do tubo "y" 

auscultador duplo, adultos e 

pediátrico, 	com 	diafragma 

resistente 	e 	de 	alta 

sensibilidade 	para 	ausculta 

cardiopulmonar, 	que 

permita um mínimo de ausculta 

de sons ambientais e o 

UND 30 ACCUMED ACCUMED 

ACCUMED 

MÉDICO 

HOSPITALARES 

LTDA 

80275310052 12 MESES 

PRODUTOS  

100,00 3.000,00 três mil reais 



ESTETOSCÓPIO 	CLÍNICO 

PEDIÁTRICO: 

especificações técnicas mínimas—

olivas em plástico resistente, 

com acabamento sem rebarbas. 

Conjunto biauricular em metal 

cromado, resistente e flexível na 

41 

curvatura do tubo "y". Auscultador 

duplo, pediátrico e neonatal, 

com 	diafragma 	resistente 	e 

de 	alta sensibilidade 	para 

UND 30 ACCUMED ACCUMED 

ACCUMED 

PRODUTOS 

MÉDICO 

HOSPITALARES 

80275310052 12 MESES 60,00 1.800,00 

um mil e 

oitocentos 

reais 

ausculta 	cardiopulmonar, 	que 

permita um mínimo de ausculta 

de sons ambientais e o máximo de 

sons próprios do paciente. O 

LTDA 

PRODUTO 

DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO 

INMETRO 

quarenta e 

nove mll e 
TOTAL 49.900,00 

novecentos 

reais 

quinhentos e 

vinte quatro 

mil, duzentos 

TOTAL 524.289,66 e oitenta e 

nove reais e 

sessenta e seis 

centavos 

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. 
3. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO: Conforme Edital 
4. COND1ÇÓES DE PAGAMENTO: Conforme Edital 

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Agência: 0895-8 Conta Corrente: 62.256-7 Banco do Brasil 

Balsas - MA, 06 de dezembro de 2022. 



NAIAF 
COSTA DE 
ARAUJO: 

01424020360 

Assinado digitalmente por NAIARA COSTA DE 
ARAUJO:01424020360 
DN: C=BR, 0=ICP.Brasil. OU=Secreterla da 
Receita Federal do Brasii - RFS. OU=RFB e-CPF 
A1, 01.J.(EM BRANCO), OU--21438350000104, 
OU=presenctal, CN=NAIARA COSTA DE 
ARAUJO:01424020360 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: sua localização de assinatura aqui 
Data: 202212.06 185225-0300' 
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1 

NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
NAIARA COSTA DE ARAUJO - Administradora/Proprietária 

CPF 014.240.203-60 e RCi 021343522002-0 SSP/MA 
Residente à Rua Renato Russo, n° 38 - Conjunto Planalto - Balsas-Ma 
Telefone (99) 3541-8783 Cel: (99)98825-3365 
E-mail: newlifemedicamentos@outlook.com  


